
平成 22 年 3 月 15 日 

第 38 回歯学部物理教育協議会のご案内（再） 

皆様お元気でご活躍のことと存じます。全国の入試状況の噂や今回の国家試験の出題状況を聞くにつれ，

歯科大学をめぐる厳しさが身にしみてまいります。 

さて，今週末に第38回の歯学部物理教育協議会を下記の通り開催します。日本物理学会第65回年次大会

が岡山大学で 3/20(土)～3/23(火)に開かれますので，物理教育協議会は初日の3/20 (土)にメルパルク 

OKAYAMAで開催します。 今回は特にこの3月で退職されるお二人の先生に貴重なお話を伺う予定にして

います。お忙しい中ではありますが，先生方のご参加をお願いします。 

記 

日時：3月20日(土) 18:30～21:00  受付18:00より 開会18:30 

場所：メルパルクOKAYAMA  JR岡山駅から歩いて８分 

      〒700-0984 岡山市北区桑田町1-13 

    Tel. 086-223-8100   http://www.mielparque.jp/oky/oky01.html 

費用：６千円 

講演 

1. 「物理学の講義と実験を担当して学んだこと」 

北海道医療大学歯学部 小野 正利先生 

2. 「歯科医学教育と物理学 －朝日大学を例として－」 

朝日大学歯学部   永野 宏先生 

協議題 

1. 「歯科大学をめぐる情勢」  資料提供 事務局（豊田紘一） 

2. 入学者選抜と初年時教育カリキュラムを中心とした大学間の情報交換 

3. 事務局の交代について 

なお，当日の出席者の為，各大学での教育上の問題点については簡単な文書や資料をご用意頂けたら幸い

です。添付ファイル（Word）の形で送って下されば，事務局で印刷します。 

先生方のご協力をお願いし，会場でお会いできますことを楽しみにしております。 

（なお，世話人の先生は18時に会場にお集まり下さい。） 

歯学部物理教育協議会 世話人一同 

（歯学部物理教育協議会事務局） 

Tel. 072-864-3021, Fax. 072-864-3121 

e-mail: phys-edu@mlist.osaka-dent.ac.jp 

mailto:phys-edu@mlist.osaka-dent.ac.jp



